- у "

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0^.08.2024 № -ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Москаленском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвешения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и распоряжения Министерства
образования Омской области от 27 августа 2024 г. № Р-24-2107 «Об
организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 4-11 классов в
Москаленском муниципальном районе по следующим предметам: физика,
иностранный язык, право, русский язык, экономика, технический труд,
обслуживающий труд, история, физическая культура, биология, астрономия,
основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экология, литература,
химия, математика, информатика и ИКТ, география, обществознание,
мировая художественная культура (МХК) в сроки с 26.09.2024 по 30.10.2024
года.
2. Утвердить график школьного этапа олимпиады (Приложение № 1).
3. Образовательной организации утвердить состав жюри школьного этапа
олимпиады и состав апелляционной комиссии.
4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады в
размере 30 % от общего числа участников олимпиады по данному предмету в
каждой параллели.
5. Специалисту А.Е. Черкашиной организовать рассылку заданий по всем
общеобразовательным предметам.

6. Руководителям всех общеобразовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в олимпиаде.
7. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе обеспечить
своевременную подачу отчётной документации.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на ведущего
специалиста управления образования А.Е. Черкашину.

Исполняющий обязанности
Начальника Управления образов И.В. Ивко

Приложение № 1
К приказу управления образования от ̂ .08.2024 № Р̂с, -ОД

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№
п/
п

Наименование обшеобразовательного
предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024
2 Право 27.09.2024
3 Русский язык 30.09.2024
4 Английский язык 01.10.2024
5 История 02.10.2024
6 Физика 03.10.2024
7 Литература 04.10.2024
8 Г еография 07.10.2024
9 Обществознание 08.10.2024
10 Немецкий язык 09.10.2024
11 Биология 10.10.2024- 11.10.2024
12 Химия 14.10.2024
13 Экономика 15.10.2024
14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024
15 Математика 17.10.2024- 18.10.2024
16 Искусство (мировая художественная

культура)
21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024
18 Физическая культура 23.10.2024
19 Информатика 24.10.2024
20 Технология 25.10.2024
21 Китайский язык 28.10.2024
22 Экология 29.10.2024
23 Испанский язык 30.10.2024